

گزارش ویژه

نشستی برای پاسداشت برادری اصفهان و

لهستان بر گزار شد؛

اصفهان مونوپل پاسداشت هم‌اهی

و برادری میان مردم دو کشور

معون سفیر لهستان در گروه استان news@naslefarda.net

معاون فرهنگی شهردار اصفهان در نشستی به برگزاری رویدادهای فرهنگی مشترک تأکید کردند که اجرای هفته لهستانی‌ها در اصفهان و هفته اصفهانی‌ها در لهستان بخشی از این گفت‌وگو بود.
عمارت تاریخی باغ زرشک اصفهان در ادامه میزبانی از هیئت‌های فرهنگی خارجی پذیرای هیئتی از کشور لهستان بود. در این نشست مشترک «ویچیخ اولنت» معاون سفیر لهستان در ایران به همراه مشاور امور سیاسی و رایزن فرهنگی این کشور با مجتبی شاهمرادی معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان، مهدی تمیزی معاون فرهنگی هنری و علیرضا مساح رئیس اداره گردشگری این سازمان دیدار و گفت‌وگو کردند.

برگزاری رویدادهای فرهنگی مشترک تأکید کردند که اجرای هفته لهستانی‌ها در اصفهان و هفته اصفهانی‌ها در لهستان بخشی از این گفت‌وگو بود.
عمارت تاریخی باغ زرشک اصفهان در ادامه میزبانی از هیئت‌های فرهنگی خارجی پذیرای هیئتی از کشور لهستان بود. در این نشست مشترک «ویچیخ اولنت» معاون سفیر لهستان در ایران به همراه مشاور امور سیاسی و رایزن فرهنگی این کشور با مجتبی شاهمرادی معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان، مهدی تمیزی معاون فرهنگی هنری و علیرضا مساح رئیس اداره گردشگری این سازمان دیدار و گفت‌وگو کردند.

خلال جنگ جهانی دوم به اصفهان که این شهر را در کنار سایر القاب تاریخی‌اش به شهر کودکان لهستان نیز مشهور کرد و سال‌هاست عامل پیوند دو کشور شده، موضوع این نشست مشترک بود.
«ویچیخ اولنت» لهستانی‌ها اصفهان را شهر کودکان پناهنده می‌نامند

معاون سفیر لهستان در کشورمان با اشاره به برنامه‌ریزی برای برپایی نمایشگاهی از تصاویر و اسناد حضور پناهندگان لهستانی در اصفهان،از معاون فرهنگی شهردار اصفهان درخواست کرد برای فراهم کردن تصاویر و اسناد بیشتر از میان آرشوهای موجود به آن‌ها کمک کند.
«ویچیخ اولنت» با بیان اینکه در خلال جنگ جهانی دوم حدود ۳هزار پناهنده لهستانی به ایران آمدند، گفت: تعداد زیادی از این پناهندگان کودک بودند که باعث شد مردم لهستان، اصفهان را شهر کودکان پناهنده بنامند. حدود ۲۱ مکان از جمله مدرسه و بیمارستان مربوط به این پناهندگان در اصفهان وجود دارد که تمایل داریم نقشه‌های مجازی به زبان‌های گوناگون در این مکان‌ها نصب شود تا گردشگران داخلی و خارجی با استفاده از بار کدخوان از موقعیت مکانی و جزئیات هر کدام از این مکان‌ها در اصفهان آگاه شوند. وی با اشاره به دیدار خود با معاون شهرسازی و معماری شهردار اصفهان درباره بازسازی و بهسازی برخی از این مکان‌ها افزود: مقرر شد کارگاه‌های مشاورت شهرداری اصفهان، برای انتقال تجربه میان معماران لهستانی و ایرانی در این خصوص بر گزار شود.

اصفهان مونوپل پاسداشت این هم‌راهی و برادری میان مردم دو

کشور

در ادامه، مجتبی شاه‌مرادی معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان حضور پناهندگان لهستانی در اصفهان را اتفاق ویژه‌ای دانست و برای پاسداشت این هم‌راهی و برادری میان مردم دو کشور اعلام آمادگی کرد. وی با تأکید بر نقش تسهیل‌گری شهرداری اصفهان برای برگزاری نمایشگاه عکس و اسناد پناهندگان لهستانی اظهار داشت: اگر این نمایشگاه قرار است با کمک بخش خصوصی و سازمان‌های مردم‌نهاد داویر شود شهر داری تنها نقش تسهیل‌گر را ایفا می‌کند تارقیب بخش خصوصی نباشد اما برای جمع‌آوری اسناد و تصاویر و همچنین تولید نقشه‌مجازی در کنار شما خواهیم بود.

هفته اصفهانی‌ها در لهستان بر گزار شود

شاه‌مرادی همچنین پیشنهاد کرد چاپ تمبر مشترک به مناسبت هشتادمین سالگرد وروود پناهندگان لهستانی به اصفان، چاپ کتاب از اسناد و تصاویر حضور لهستانی‌ها در اصفهان، چاپ یک ویژه‌نامه مشترک دوزبانه، ساخت یک فیلم مستند و همچنین تولید یک «اینفومپ» از مسیری که این پناهندگان از بندر انزلی تا جنوب ایران و سپس شهر اصفهان طی کردند در دستور کار دو کشور قرار گیرد. وی تأکید کرد: فیلم‌های مستندی که در گذشته درباره حضور پناهندگان لهستانی در ایران و اصفهان ساخته شده بیشتر به روایت زندگی اشخاص پر داخته و بهتر است در یک مستند به روایت اصفهانی‌ا از این واقعه نیز پرداخته شود.
شاه‌مرادی بیان کرد: پیشنهاد می‌کنم در سالروز این اتفاق دیوار یادمانی در محله جلفای اصفهان نصب و رویدادهایی درباره هم‌زیستی کودکان لهستانی و اصفهانی پیرامون آن بر گزار شود. وی همچنین پیشنهاد کرد رویداد هفته اصفهانی‌ها در لهستان هم‌زمان با هفته لهستانی‌ها در اصفهان بر گزار شود. در ادامه این نشست، معاون سفیر لهستان در کشورمان ضمن استقبال از این پیشنهادات به همکاری‌های دو کشور در سایر حوزه‌ها نیز اشاره کرد و گفت: در این زمینه با باشگاه سپاهان اصفهان نیز نشست‌ها و همکاری‌هایی داشته‌ایم. وی برگزاری نشست مشترک با مسئولان فرهنگی شهردار اصفهان را نقطه آغاز خوبی برای همکاری‌های دو طرف دانست و ابراز امیدواری کرد این نشست به برگزاری برنامه‌های مشترک در آینده نزدیک منجر شود. در پایان نیز مقرر شد پیشنهادهای ارائه‌شده در این نشست پس از بررسی از سوی دو طرف در قالب تفاهم‌نامه‌ای مشترک تدوین شود تا در آینده با برگزاری رویدادهای گوناگون فرهنگی به هر حله اجرا در آید.

علی دهقانان زواره / گروه استان‌ها news@naslefarda.net

رئیس کتابخانه‌های عمومی شهرستان اردستان از برگزاری نمایشگاه آشنایی با تکنولوژی‌های نوین حوزه کتاب و کتابخوانی خبر داد.
عفت باقری در جلسه انجمن کتابخانه‌های عمومی بخش زواره گفت: نمایشگاه آشنایی با تکنولوژی‌های نوین حوزه کتاب و کتابخوانی

انجمن کتابخانه‌های عمومی بخش زواره تشکیل جلسه داد؛

برگزاری نمایشگاه آشنایی با تکنولوژی‌های نوین حوزه کتاب و کتابخوانی

توسط اداره کتابخانه‌های عمومی و بخشداری زواره بر گزار خواهد شد.
وی افزود: همایش «همن یار مهربانم» در حوزه گنودک و نوجوان با همکاری و پشتیبانی یونسف در تاریخ چهارم بهمن امسال مقارن با ولادت حضرت زهرا(س) و روز جهانی علم و دانش با پیگیری اداره کتابخانه‌های عمومی، بخشداری زواره و سایر متولیان فرهنگی بر گزار خواهد شد. رئیس کتابخانه‌های عمومی شهرستان اردستان گفت: مقرر

در آیین اختتامیه هفته پژوهش واحد لنجان عنوان شد؛

ارزش آفرینی در صنعت از مسیر دانشگاه محقق می‌شود

عصمت شریفی / گروه استان‌ها news@naslefarda.net

عضو هیئت مدیره شرکت سهامی ذوب‌آهن اصفهان با تأکید بر عملیاتی شدن پایان‌نامه‌های دانشجویان تصریح کرد: ارزش آفرینی در صنعت از مسیر دانشگاه محقق می‌شود.

به گزارش خبرنگار «نسل فردا» مرتضی یزدخواستی در آیین اختتامیه هفته پژوهش واحد لنجان که در تالار اجتماعات این دانشگاه بر گزار شد با بیان اینکه ارزش آفرینی در صنعت از مسیر دانشگاه محقق می‌شود، تأکید کرد: یکی از مهم‌ترین دغدغه دانشجویان انتخاب موضوع پایان‌نامه و انجام آن به شیوه مطلوب است تا بتوانند نتایج پژوهش خود را متناسب با موضوع، در بخش‌های مختلف جامعه به کار بگیرند.

عضو هیئت مدیره شرکت سهامی ذوب‌آهن اصفهان ادامه داد: ذوب‌آهن اصفهان به عنوان نخستین تولیدکننده فولاد در کشور از دیرباز تاکنون به میحت ارتباط صنعت و دانشگاه توجه ویژه‌ای داشته که مصادیق عملی آن انعقاد تفاهم‌نامه‌های متعدد با دانشگاه‌های مطرح کشور از جمله دانشگاه آزاد اسلامی در جهت تزریق دانش‌روز به صنعت است.

یزدخواستی خاطر نشان کرد: تولید ریل در این شرکت در کنار ابعاد ملی و بین‌المللی فضای بسیار خوبی است تا پژوهشگران بتوانند پژوهش‌های کاربردی در این

زمینه انجام دهند و ذوب‌آهن نیز از چنین رویکردهایی استقبال می‌کند.

یزدخواستی با تأکید بر میحت مدیریّت رییسک اظهار کرد: مدیریت رییسک، بیانگر یک فرایند مدیریتی سیستماتیک شامل ارزیابی و کنترل است و متأسفانه امروزه در کشور مغفول مانده ولی خوشبختانه دانشگاه آزاد اسلامی لنجان با سازمان‌دهی، برنامه‌ریزی و استفاده از پتانسیل‌های موجود در این مورد دستاوردهای خوبی داشته است. وی همچنین گزارشی از فرایند

تولید ریل در ذوب‌آهن اصفهان و نقش حیاتی آن در توسعه صنعت فولاد ارائه کرد. امام جمعه شهر سده لنجان اظهار کرد: جوانان ایرانی، توانمندی‌ها و پتانسیل‌های

شده تا سلسله جلسات نشست‌های صمیمی با نویسندگان و شعرای بومی بخش زواره (اختران اقلیم کویر) همراه با بخش مستقیم از پلنفرم اسکای روم در محل بخشداری زواره بر گزار شود. وی ابراز داشت: دوره آموزشی مقاله‌نویسی و پژوهش در دستور کار اداره کتابخانه‌های عمومی قرار خواهد گرفت و شهرداری نسبت به شاداب‌سازی ورودی کتابخانه عمومی مجمر زواره و هرس درختان مزاحم اطراف کتابخانه و همچنین نصب المان مناسب معرف کتابخانه و تابلوی راهنمای شهری اقدام کند.

باقری بیان کرد: در حاشیه بر گزار ی نماز جمعه بر پایی نمایشگاه و فروشگاه کتاب به همراه ثبت نام در کتابخانه عمومی توسط اداره

NasleFarda.net
naslefardanews
naslfarda

سند تحول آن در مهرماه سال جاری نیز رونمایی شد تا بتواند موثر تر از گذشته در کلیه عرصه‌ها فعالیت داشته باشد.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد لنجان افزود: از هفته پژوهش سال گذشته تا امسال، اساتید این واحد دانشگاهی در زمینه انتشار مقالات ISI و علمی پژوهشی عملکرد بسیار خوبی داشتند و در سال جاری نیز برنامه‌ریزی‌های خوبی صورت گرفته است. داودی تصریح کرد: دو سال گذشته تفاهم‌نامه خوبی را با حضور دکتر طهرانچی ریاست عالییه دانشگاه آزاد اسلامی با ذوب‌آهن اصفهان منعقد کردیم که نتایج خوبی را برای این شرکت سهامی و همچنین دانشگاه به همراه داشته و هم اکنون نیز طرح‌ها و پروژه‌های بسیاری را در دست اقدام داریم. وی در این آیین گزارشی از فعالیت‌های دانشگاه آزاد اسلامی واحد لنجان در زمینه‌های مختلف ارائه کرد.

شایان ذکر است: آیین اختتامیه هفته پژوهش با حضور حجت‌الاسلام صادقی امام جمعه شهر سده، سیدمسعود داودی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی لنجان، مرتضی یزدخواستی عضو هیئت مدیره ذوب‌آهن اصفهان، مدیر آموزش و پرورش زرین‌شهر و تنی چند از مسئولان شهرستان لنجان، اجتماعات این دانشگاه بر گزار و در پایان این آیین، از پژوهشگران و مسئولانی که به نحوی در انجام پروژه‌های پژوهشی نقش داشتند، تقدیر شد.

شرایط لازم را برای به منصفه ظهور رساندن ایده‌های این عزیزان فراهم کنند.

حجت‌الاسلام مهدی صادقی افزود: شهرستان لنجان با صنایع مختلف همچوار است و این فرصتی است تا دانشجویان بتوانند پایان‌نامه‌های خود را به صورت عملیاتی در چنین محیط‌هایی انجام دهند و از محل تعامل صنعت و دانشگاه ارزش آفرینی در بخش‌های مختلف ایجاد شود.

سیدمسعود داودی نیز با اشاره به دستاوردهای دانشگاه آزاد اسلامی تصریح کرد: دانشگاه آزاد اسلامی با گذشت بیش از ۴۰ سال از تأسیس آن، یکی از مولودهای انقلاب اسلامی ایران به شمار می‌رود و



اصفهان

معاون بهره‌برداری ذوب‌آهن

اصفهان:

رکورد ۵۰ ساله تولید ذوب‌آهن را جابه‌جایی کنیم



معاون بهره‌برداری ذوب‌آهن اصفهان با بیان این که موجودی مواد اولیه ذوب‌آهن برای تولید به معنای واقعی تنها برای چند روز است، گفت: ذوب‌آهن اگر به نتیجه برسد که امکان تأمین پایدار مواد اولیه از داخل نیست، برای واردات مواد اولیه مورد نیاز خود برنامه‌ریزی می‌کند. مهرداد تولاتیان با تأکید بر این که کوره بلند قلب ذوب‌آهن است، توضیح داد: در آغاز سیکل تولید فولاد ابتدا باید ذوب‌آهن تولید و بعد در فرایندی چدن تبدیل به فولاد شود، اما اگر به هر دلیل امکان تولید چدن به عنوان ماده خام برای تولید فولاد را نداشته باشیم، طبیعتاً تولید ذوب‌آهن کاهش می‌یابد. وی با اشاره به مشکل تأمین مواد اولیه، کمبود آب و انرژی که موجب کاهش تولید کوره‌ها شده است و نتوانسته‌ایم از ظرفیت کامل کوره‌ها استفاده کنیم، گفت: با وجود تمام مشکلات با توجه به فعالیت سه کوره بلند در تلاش هستیم تا پایان سال ۱۴۰۰، رکورد تولید ذوب‌آهن که مربوط به سال ۹۳ بود را بشکنیم. تولاتیان گفت: رکورد تولید ذوب‌آهن در سال ۹۲ حدود دو میلیون و ۷۰۶ هزار تن چدن بود، اما اگر در سه ماه پایانی امسال اتفاق ویژه‌ای رخ ندهد، امیدواریم رکورد ۵۰ ساله ذوب‌آهن را جابه‌جا کنیم. معاون بهره‌برداری ذوب‌آهن اصفهان درباره این که آیا به دنبال رایزنی با مجلس و وزارت صمت برای دریافت سهمیه سنگ آهن همانند آنچه در سال ۹۸ اتفاق افتاد، هستید یا خیر؟ گفت: بله همواره پیگیری تأمین سهمیه مواد اولیه ذوب‌آهن هستیم و امیدواریم مواد اولیه خود را چه در بحث سنگ آهن و چه زغال سنگ از منابع داخلی تأمین کنیم، هر چند که شاهد مشکلات بسیار هستیم و شرایط روز به روز بدتر شده است. وی ادامه داد: ذوب‌آهن به‌عنوان یک بنگاه اقتصادی اگر به نتیجه برسد که امکان تأمین پایدار مواد اولیه از داخل نیست، صد در صد برای واردات مواد اولیه مورد نیاز خود برنامه‌ریزی می‌کنیم، چراکه چرخه بزرگ فعالیت سه کوره نباید متوقف شود.

کتابخانه‌های عمومی انجام می‌شود و به منظور افزایش عضویت کتابخانه‌ها، بخشداری ی کتابخانه‌های با مضمون اعلام شرایط عضویت کتابخانه (عضویت رایگان) برای ادارات تحت پوشش ارسال می‌کند. وی تأکید کرد: در راستای طرح ارسال کتاب به صورت امانی برای مدارس، آموزش و پرورش نماینده‌ای را معرفی کند تا کتاب‌ها به صورت ماهیانه برای مدارس هدف ارسال و در نهایت جلسات و برنامه‌های فرهنگی مشارکتی بر گزار شود. باقری تصریح کرد: باهماهنگی انجام شده مقرر شد آموزش و پرورش مجوزها و هماهنگی‌های لازم برای اجرای نشست‌های کتابخوانی و قصه‌گویی را در پلنفرم شاد صورت دهد.

اصفهان

نخستین جلسه کمیته حقوقی آب در اتاق

بازرگانی اصفهان بر گزار شد؛

بورس اقلیمی راهکاری فوری

برای بحران زاینده‌رود

مریم یادگاری / گروه استان‌ها M.Yadegar@gmail.com

نخستین جلسه کمیته حقوقی آب ذیل کمیسیون کشاورزی، سلامت، آب و محیط‌زیست اتاق بازرگانی اصفهان بر گزار شد. این جلسه با حضور معاون دادستان اصفهان، مدیرکل حقوقی شهرداری، روسای کمیسیون‌های کشاورزی و حقوقی و پارلمانی بخش خصوصی اصفهان، رئیس اداره حقوقی جهاد کشاورزی، مشاور حقوقی و جمعی از مدیران واحدهای اجرایی اتاق بازرگانی اصفهان بر گزار شد.

خسارت اجرایی نشدن طرح‌ها جبران‌ناپذیر است

محمداصفی، رئیس کمیسیون کشاورزی، سلامت، آب و محیط‌زیست اتاق بازرگانی اصفهان ضمن انتقاد از عدم اجرای به موقع بسیاری از طرح‌های دولتی گفت: اجرایی نشدن طرح‌ها و زمان‌بر شدن آن‌ها، در بسیاری از موارد خسارات جبران‌ناپذیری را متوجه جامعه کرده که نمونه بارز آن اجرایی نشدن به موقع طرح تونل همبست آباد و ایجاد خشکسالی و تبات اجتماعی ناشی از آن است.

وی در ادامه طرح بورس اقلیمی تهیه شده توسط پارلمان بخش خصوصی اصفهان را در تعادل بخشی اکولوژیک و توانمندسازی بهره‌برداران حوزه کشاورزی همچنین نجات از بحران خشکسالی موجود موثر دانست و خواستار همکاری و تعامل کلیه دست‌اندرکاران دولتی و خصوصی در سطوح استانی و ملی برای هر چه سریع‌تر اجرایی کردن این طرح شد.

بورس اقلیمی راهکاری فوری برای بحران زاینده‌رود

همچنین رضا برادران اصفهانی، رئیس کمیسیون حقوقی و پارلمانی اتاق بازرگانی اصفهان با اشاره به مزایای طرح بورس اقلیمی تأکید کرد: این طرح به عنوان راهکاری فوری برای کمک به رفع مشکل زاینده‌رود حائز اهمیت بوده و لازم است به عنوان یک نظریه‌مشورتی به کمیسیون لایح دولت سیزدهم ارائه شود. وی فعالیت کمیته حقوقی آب به عنوان کمیته مشترک کمیسیون‌های کشاورزی و حقوقی و پارلمانی اتاق بازرگانی اصفهان را در استفاده از نظرات کارشناسی دقیق در حوزه‌های حقوقی و مباحث کشاورزی، آب و محیط‌زیست و ارائه راهکار جامع به دولت بسیار مؤثر دانست.

ضرورت رعایت الزامات شرعی و قانونی برای رفع مشکل آب

زاینده‌رود

در ادامه امیر حسین حلاجی، معاون دادستان اصفهان ضمن ابراز خرسندی از نگاه متفاوت اتاق بازرگانی اصفهان به رفع مشکل زاینده‌رود و با اشاره به سبقت توجه به میحت قهابه در متون دینی و فقهی و پرونده‌های قضایی گفت: رعایت الزامات شرعی و قانونی مبنایی در تصمیمات و طرح‌های حوزه آب همچنین در نظر گرفتن ضمانت اجرا برای مصوبات کمیته‌ها و کارگروه‌هایی که برای رفع مشکل آب زاینده‌رود تشکیل شده‌اند، ضروری است.

وی تصریح کرد: مسیر صحیح تقسیمات آب زاینده‌رود از زمانی که دست‌خوش مقررات وضع شده از سوی مسئولان دولتی شد با مشکلاتی مواجه شد. حلاجی راهکار احیای زاینده‌رود را بسیار ساده‌ولی نیازمند رعایت الزامات و جراحی دانست و تأکید کرد: در صورت لحاظ الزامات مبنایی قانون و شرع در خصوص بهره‌برداران زاینده‌رود، مشکلات رفع خواهد شد. حلاجی مسکوت ماندن بسیاری از نظراتی، طرح‌ها و دیدگاه‌های دقیق کارشناسی در زمینه زاینده‌رود با تغییر تیم‌های دولتی و عدم وجود سیاست آبی واحد در استان در حوزه نظارت و اجرا را از جمله مشکلات زاینده‌رود عنوان کرد. معاون دادستان اصفهان حرکت از نظام حقوقی حاکم بر آب اصفهان به نظام حقوقی کارآمد، لحاظ شدن ضرورت‌ها و جایگزین‌های جدید مثل در نظر گرفتن شرایط زیست محیطی موجود و شرایط الزام آور در حوزه شرب را در رفع مشکل زاینده‌رود حائز اهمیت دانست و گفت: نمی‌توان نقش ضعیف وزارت نیرو در بحران زاینده‌رود را نادیده گرفت. حلاجی در پایان سخنان خود برای حمایت و همکاری در میحت بورس اقلیمی اعلام آمادگی و تأکید کرد: در این میحت با اقدامات کارشناسی چند جانبه در یعد موضوع و حکم مشکلات آب و کشاورز رفع خواهد شد.